
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино Белгородской области» 

 

П Р И К А З  

 

«02»         09__ 2024 г.                                                                                №    252                           

О создании отряда юных инспекторов движения 

В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного 

травматизма, воспитания законопослушных участников дорожного 

движения, профессиональной ориентации школьников в Шебекинском 

городском округе 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать работу отрядов ЮИД в общеобразовательных 

Шебекинского городского округа в 2024 – 2025 учебном году; 

2. Использовать материалы сайта «Движение ЮИД» 

(https://yuid.ru/dvizhenie-yuid/) при организации работы отряда; 

3. Создать и утвердить состав отряда юных инспекторов дорожного 

движения из числа обучающихся 6 «Б» класса (Приложение 1); 

4. Утвердить Положение об отряде ЮИД (Приложение 2); 

5. Утвердить план работы отряда юных инспекторов дорожного движения 

(Приложение 3); 

6. Утвердить совместный план работы с ОГИБДД по Шебекинскому 

городскому округу (Приложение 4); 

7. Назначить ответственным за работу отряда юных инспекторов 

дорожного движения Овчинникову И.С., учителя ОБЗР; 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Галушко Е.Л. 

 

Директор школы:                    С.Н. Карачаров 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ №2 г. Шебекино Белгородской области» 

от «_2_» сентября 2024 г. № 252 

 

 

Список отряда ЮИД 

 

1. Архипова Виктория  Юрьевна 

2. Барыбин Ярослав Владимирович 

3. Вострикова Анастасия Игоревна 

4. Гончарова Елизавета Александровна 

5. Демьянова Полина Николаевна 

6. Журавель Егор  Сергеевич 

7. Камалова Анна Александровна 

8. Кашеварова Мирослава Игоревна 

9. Кравцов Александр Андреевич 

10. Клепиков Вячеслав Анатольевич 

11. Коновалов Денис Сергеевич 

12. Осьмухин Дмитрий Андреевич 

13. Роганин Егор Михайлович 

14 Сидоренко Виктория Яковлевна 

15. Тарасова Валерия Сергеевна 

16. Ти Анастасия Денисовна 

17 Хованов Арсений Александрович 

18. Худякова Яна Сергеевна 

19. Черенов Ярослав Юрьевич 

 

 

 

 

 


